
UCHWAŁA NR XXIV/168/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2020 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz § 50 ust. 3 uchwały Nr XLII/265/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 22 października 2018 r. poz. 5280 oraz z dnia 4 lutego 2019 r. 
poz. 698) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za 2020 rok 
w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Rewizyjnej  

za 2020 rok 
 

 

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia                  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 

art. 18a ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Rewizyjna                        

w następującym składzie: 

1) Łukarski Piotr - Przewodniczący, 

2) Dobek Jarosław, 

3) Foleżyński Dariusz, 

4) Marciniak Natalia. 
 

 

 

W 2020 roku Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 10 posiedzeń.                 

W okresie sprawozdawczym odnotowano 5 nieobecności. 
 

 

Komisja zajmowała się przede wszystkim: 

- Raportem o stanie gminy. 

- Analizą wykonania Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2019 rok. 

- Analizą sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2019 rok. 

- Opracowaniem wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego. 

- Analizą wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 2020 

roku. 
 

Członkowie Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia w dniu                  

12 maja 2020 roku analizowali sprawozdania finansowe, sprawozdanie               

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński wraz z opinią RIO o tym 

sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia za 2019 rok. Następnie 

sporządzili obszerną opinię w tym zakresie oraz wystąpili z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej o przyjęcie przedłożonych sprawozdań 

finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kamień 

Krajeński za 2019 rok oraz o udzielenie Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu. Przedmiotowy wniosek 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/168/2021

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1



Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.   

 

 Komisja Rewizyjna w 2020 roku zajmowała się również: 
  

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Analizą działalności: 

a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019 rok oraz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2020 rok, 

b) Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni                          

w Kamieniu Krajeńskim, 

c) Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim, 

d) Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim, 

4. Oceną zasobów pomocy społecznej. 

5. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Przedłużeniem terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

7. Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kamień 

Krajeński na lata 2020-2023. 

8. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

9. Przystąpieniem Gminy Kamień Krajeński do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. 

10. Wyznaczeniem obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński. 

11. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok. 

12. Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

13. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

14. Informacją na temat rekultywacji składowiska odpadów w Kamieniu 

Krajeńskim.  

15. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 

Działania Komisji Rewizyjnej w 2020 roku ograniczone były ze względu 

na sytuację związaną z pandemią COVID-19. Z uwagi na wprowadzane 

obostrzenia nie było możliwe zrealizowanie wszystkich zamierzeń.  

 

                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                       /-/ Piotr Łukarski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2020 rok 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w oparciu o przepisy ustawy             

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 18b ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                   

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                          

w następującym składzie: 

1) Lubińska Sabina – Przewodnicząca,  

2) Dobek Jarosław, 

3) Foleżyński Dariusz. 

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wchodzą również w skład 

Komisji Rewizyjnej (J. Dobek, D. Foleżyński) oraz Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu (S. Lubińska). W 2020 roku uczestniczyli zatem                        

w posiedzeniach przedmiotowych komisji opiniując m.in. materiały na sesje 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.   

 

Należy ponadto podkreślić, że zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność Burmistrza. 

2. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Analiza i opiniowanie wniosków skierowanych do Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim petycji składanych przez obywateli. 
 

W 2020 roku Komisja zajmowała się następującymi petycjami: 

 

- Petycja z dnia 28 listopada 2019 r. w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego (uchwała dot. petycji podjęta została 

na sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w dniu 27 lutego 2020 r.).  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż Rada Miejska                   

w Kamieniu Krajeńskim nie jest organem właściwym do zmiany przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego tj. prawa podatkowego, cywilnego, 

postępowania cywilnego, gospodarczego, rodzinnego, społecznego, karnego 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/168/2021

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1



wychowawczego. Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim nie jest też organem 

właściwym do zmiany przepisów dotyczących zbiórek publicznych oraz mediów. 

Petycję przekazano według właściwości Radzie Ministrów.  

 

- Petycja z dnia 6 grudnia 2019 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego oraz poparcia w formie uchwały petycji 

skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 

Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski (uchwała dot. petycji podjęta 

została na sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w dniu 27 lutego 

2020 r.). 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż na terenie Gminy 

Kamień Krajeński znajdują się bezpłatne parkingi, również w pobliżu Urzędu 

Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Przedmiotowe parkingi oznaczone są 

odpowiednim znakiem drogowym. Odnosząc się do sprawy poruszonej                 

w punkcie 2 petycji Komisja stwierdziła, że brak jest podstaw prawnych do 

poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu 

Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Ponadto 

art. 25 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

stanowi, że: "Władze publiczne w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują 

bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych                           

i filozoficznych, zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym". 

Przedmiotowa petycja nie została uwzględniona.  

 

- Petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”). 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonej analizy 

przedmiotowej petycji ustaliła, co następuje: 

1) Gmina Kamień Krajeński podjęła działania prawne mające na celu pomoc 

przedsiębiorcom, w postaci: 

- odroczenia terminu spłaty należności z tytułu czynszu dzierżawnego za lokale 

i pomieszczenia użytkowe stanowiące własność Gminy Kamień Krajeński, 

- przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

2) Z uwagi na finanse Gminy Kamień Krajeński określone uchwałą Nr 

XIII/98/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 grudnia 

2019 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2020, 

brak jest możliwości wprowadzenia postulowanych ulg w podatku od 

nieruchomości (pkt 1 petycji), w opłacie targowej (pkt 2 petycji), opłacie za 

parkowanie w strefie płatnego parkowania  (pkt 5 petycji). 

3) Z uwagi na brak podstawy prawnej, nie jest możliwe umorzenie opłat z tytułu 

wywozu odpadów, co wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

4) W Gminie Kamień Krajeński nie mają miejsca „występy na ulicach”. 

5) Sprawa walki z koronawirusem jest dla władz lokalnych sprawą niezmiernie 

ważną i na chwilę obecną nie ma potrzeby podejmowania w tym zakresie 

uchwały solidarnościowej. 

Podsumowując Komisja stwierdziła również, że uwzględnienie zawartych 

w petycji postulatów spowodowałoby znaczne pogorszenie sytuacji finansowej 

Gminy Kamień Krajeński, ponieważ podstawą budżetu gminy są jej dochody. 

Petycja stała się bezprzedmiotowa i nie podlegała uwzględnieniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 2



- Petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonej analizy 

przedmiotowej petycji ustaliła, co następuje: 

1) Z uwagi na wprowadzenie w Polsce stanu epidemii, która spowodowała 

zamknięcie placówek oświatowych na terenie całego kraju, szkoły 

i przedszkola, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem 

prowadzącym zostały objęte pracą zdalną. Przeprowadzono diagnozę potrzeb 

w zakresie dostępu uczniów i nauczycieli do sprzętu informatycznego oraz 

internetu. Naprzeciw zdiagnozowanemu zapotrzebowaniu na sprzęt, Gmina 

Kamień Krajeński przystąpiła do Projektu Zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 

nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1: 

„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach”. Gmina 

otrzymała grant w wysokości 59.999,94 zł, w ramach którego zakupiono 

18 nowych laptopów dla uczniów szkół z Gminy Kamień Krajeński. Ze 

względu na dalsze potrzeby, przystąpiono do drugiej edycji Projektu Zdalna 

Szkoła+ – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” 

działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu 

do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach”. Gmina 

otrzymała grant w wysokości 75.000,00 zł w ramach którego zakupiono 

40 używanych komputerów stacjonarnych typu „All In one” dla uczniów 

z rodzin wielodzietnych ze szkół z Gminy Kamień Krajeński. 

2) Odnośnie utworzenia miejsc i pomieszczeń, w których można zostawić 

odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących ustalono, iż na terenie 

miasta Kamień Krajeński oraz w kilku miejscowościach gminy wyznaczone 

zostały miejsca na ustawienie pojemników na odzież używaną. Ponadto 

z informacji uzyskanych z MGOPS w Kamieniu Krajeńskim wynika, iż osoby 

z terenu gminy Kamień Krajeński potrzebujące wsparcia w postaci żywności 

otrzymują: 

- pomoc finansową, 

- posiłki w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

- dary żywnościowe z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-

2020, których Ośrodek zajmuje się bezpośrednią dystrybucją. 

MGOPS w Kamieniu Krajeńskim poinformował, iż powyższymi formami 

pomocy obejmuje wszystkie osoby wymagające tego typu wsparcia. 

Petycja stała się bezprzedmiotowa i nie podlegała uwzględnieniu. 

 

Ponadto jedna petycja z dnia 14.08.2020 r. przekazana została według 

właściwości Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. Z kolei 2 petycje z dnia 

25.02.2020 r. oraz 23.03.2020 r. pozostawione zostały bez rozpatrzenia, 

ponieważ nie spełniały one wymogów określonych w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Sabina Lubińska 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

za 2020 rok 
 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu działa w oparciu                      

o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,                      

w szczególności na podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami 

Statutu Gminy Kamień Krajeński.       

 Uchwałą Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu w następującym składzie: 

1) Skaja Sebastian – Przewodniczący, 

2) Betin Marek, 

3) Lubińska Sabina. 
 

W/w komisja w 2020 roku odbyła łącznie 9 posiedzeń.                             

W omawianym okresie czasu odnotowano 2 nieobecności. 
 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2020 roku zajmowała 

się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Informacją o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński oraz stanem 

przygotowań do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.  

4. Funkcjonowaniem oświaty w okresie pandemii. 

5. Regulaminem wynagradzania nauczycieli. 

6. Planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolu i szkołach, dla których Gmina Kamień 

Krajeński jest organem prowadzącym. 

7. Ustaleniem średniej ceny paliwa na rok szkolny.  

8. Wykazem kąpielisk na rok 2020 na terenie gminy Kamień Krajeński 

oraz określeniem sezonu kąpielowego.   

9. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim. 

10. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim.  

11. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2019 oraz 

potrzebami w zakresie pomocy społecznej na rok 2020. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/168/2021

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1



12. Gminnym Programem Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 w 

Gminie Kamień Krajeński. 

13. Miejsko – Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                      

w Kamieniu Krajeńskim na rok 2021. 

14. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Samodzielnej Publicznej 

Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2019 

rok.  

15. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

16. Przedłużeniem terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

17. Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kamień 

Krajeński na lata 2020-2023. 

18. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”.  

19. Przystąpieniem Gminy Kamień Krajeński do Kujawsko-

Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. 

20. Wyznaczeniem obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński. 

21. Informacją na temat rekultywacji składowiska odpadów w Kamieniu 

Krajeńskim.  

22. Innymi sprawami bieżącymi.  

 

Działania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2020 roku 

ograniczone były ze względu na sytuację związaną z pandemią COVID-19, 

co utrudniło realizację przyjętego planu komisji.  

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Sebastian Skaja 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Budżetu i Finansów 

za 2020 rok 
 

 

Komisja Budżetu i Finansów działa w oparciu o przepisy ustawy                 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy 

Kamień Krajeński.      

Uchwałą Nr II/6/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Budżetu i Finansów                

w następującym składzie: 

1) Wiese Ewa – Przewodnicząca, 

2) Delekta Patrycja, 

3) Szymanowicz Grzegorz. 
 

 

Uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                 

z dnia 27 czerwca 2019 r. w skład komisji powołany został radny Jacek 

Kucharski. 
 

Komisja w 2020 roku odbyła 9 posiedzeń. W okresie tym 

odnotowano 5 nieobecności. 

 

Komisja Budżetu i Finansów w 2020 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2019 r. 

4. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień 

Krajeński za 2019 r. 

5. Raportem o stanie Gminy Kamień Krajeński.  

6. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 2020 r. 

7. Zmianami w budżecie na rok 2020. 

8. Opiniowaniem projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2021 r. 

9. Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Kamień Krajeński oraz jej 

zmianami. 

10. Informacją o przebiegu wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej oraz informacją o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2020 r. 

11. Udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/168/2021

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1



12. Wniesieniem wkładu pieniężnego oraz niepieniężnego do Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

13. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Przedłużeniem terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

15. Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych                  

i transportu nieczystości ciekłych. 

16. Zmianą uchwały w sprawie ustalenia stawek strefy płatnego 

parkowania na terenie miasta Kamień Krajeński i wysokości stawek 

opłaty za parkowanie w tej strefie. 

17. Zasadami sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność 

Gminy Kamień Krajeński na rzecz ich najemców. 

18. Ustaleniem wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej. 

19. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

20. Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kamień 

Krajeński na lata 2020-2023. 

21. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

22. Przystąpieniem Gminy Kamień Krajeński do Kujawsko-

Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. 

23. Wyznaczeniem obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński. 

24. Pozostałymi sprawami bieżącymi. 

 

Działania Komisji Budżetu i Finansów w 2020 roku ograniczone były ze 

względu na sytuację związaną z pandemią COVID-19.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Ewa Wiese 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

za 2020 rok 
 
 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie art.                 

21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński.      

Uchwałą Nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               

22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w następującym 

składzie: 

1) Stryszyk Eugeniusz – Przewodniczący, 

2) Marciniak Natalia, 

3) Rekowski Eugeniusz. 

 

Uchwałą Nr IX/70/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia   

27 czerwca 2019 r. w skład komisji powołany został radny Bogdan Januszewski. 

Natomiast w miesiącu grudniu 2019 r. radna Natalia Marciniak złożyła 

rezygnację z członkostwa w komisji. Podczas sesji Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w dniu 30 stycznia 2020 r. podjęta została uchwała zmieniająca 

skład komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego                

i Ochrony Przeciwpożarowej. Radna Natalia Marciniak pozostała członkiem 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.     

 

W 2020 roku komisja odbyła 9 posiedzeń. W omawianym okresie czasu 

nie odnotowano żadnej nieobecności. 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej w 2020 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2020 roku. 

4. Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

5. Zmianą uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 

zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Kamień Krajeński. 

6. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/168/2021

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 28 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1



7. Przedłużeniem terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

8. Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

9. Ustaleniem wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej. 

10. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

11. Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kamień 

Krajeński na lata 2020-2023. 

12. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

13. Przystąpieniem Gminy Kamień Krajeński do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. 

14. Wyznaczeniem obszaru i granic Aglomeracji Kamień Krajeński. 

15. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 
Działania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w 2020 roku ograniczone były ze 

względu na sytuację związaną z pandemią COVID-19. Z tego powodu 

utrudnione było zrealizowanie zatwierdzonego planu pracy komisji.    

 

                                                                             

Przewodniczący Komisji                                                                       

/-/ Eugeniusz Stryszyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/168/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 stycznia 2021 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
za 2020 rok.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713
i poz. 1378) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

Ponadto § 50 ust. 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński zobowiązuje Komisje do składania Radzie Miejskiej
sprawozdania z ich działalności.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9FB6A2-9DB4-46F6-9492-C63DA2320358. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

